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DATE: 18/7/2023 TIME: 10:30

Από/From Σε/To

Από/From Σε/To

Περιοδικότητα/

Seasonality

Επιτόκιο/

Interest Rate

Τύπος Ομολόγου/

Bond Type

12Μ -12Μ 4,375% - 4.375% Σταθερό / Fixed

Ομόλογο/Bond

7

8

9

10

11

12

13

14

15

18/7/2030

18/7/2031

18/7/2032

18/7/2033

18/7/2034

18/7/2035

18/7/2036

18/7/2037

18/7/2038

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

4,375%

Κείμενο / Text:

Από 18/07/2023, εισάγονται προς διαπραγμάτευση στο Χ.Α. τα 3.500.000 τεμάχια Ομολόγου του Ελληνικού Δημοσίου, έκδοσης 18/07/2023, δεκαπενταετούς διάρκειας, σταθερού επιτοκίου 4,375% 

ετησίως, ονομαστικής αξίας εκάστου €1.000 και κωδικού ISIN GR0128017747.

As of July 18, 2023,  the 3,500,000 items of the GREEK GOVERNMENT BOND are admitted to trading on the ATHEX (issue date 18/07/2023, fifteen year duration, ISIN GR0128017747, fixed yearly 

interest rate of 4.375% and nominal value of €1,000 each).

Περιγραφή / Description

Δ180723Α2 / G180723A2 Επικεφαλίδα / Title: Εισαγωγή  Ο.Ε.Δ. / Listing of Greek Government Bond

18/7/2028

18/7/2029

4,375%

4,375%

Α/Α Αριθμός Τοκομεριδίου/

Coupon No

Ημερομηνία Πληρωμής 

Τοκομεριδίου/ 

Coupon Payment Date

Επιτόκιο Τοκομεριδίου 

(εάν είναι γνωστό)/

Coupon Rate (if known)

1 18/7/2024 4,375%

4 18/7/2027 4,375%

2 18/7/2025 4,375%

3 18/7/2026 4,375%

5

6

Ο.Ε.Δ. / G.G.B T+2 Actual/365 Άυλος / Dematerialized Καθαρή / Clean

Τοκομερίδια / Cash Flows

Επιπλέον Πληροφορίες / Supplementary Information

Είδος/

Kind

Κύκλος Εκκαθάρισης/

Settlement Cycle

B.Y.Δ.T(*)/

Day Basis Count 

Φυσικός/ Άυλος/

Dematerialized

Μέθοδος Διαπραγμάτευσης/

Trading Method

Ενέργεια επί του Ομολόγου / Action

Μεταφορά σε Αγορά/ Transfer to Market Select one Select one

Αλλαγή Κωδικού ISIN / Change of  ISIN Code

Ονομαστική Αξία Ομολόγου/

Bond’s Par Value:
€ 1.000

Τιμή Εισαγωγής / 

Issue Price:
€990,42 (99,042% της Ο.Α.)

Μονάδα Διαπραγμάτευσης/

Trading Unit:
1

Τιμή Αποπληρωμής / 

Redemption Value:
€ 1.000

Αριθμός εισηγμένων Ομολόγων/

Number of Listed Bonds:
3.500.000

Ημερομηνία Λήξης / 

Expiration Date:
18/7/2038

Κατάσταση Ομολόγου/

Bond Status
Ενεργή/Active 

Αύξων Αριθμός Ομολόγου (ΣΣΠ)/

Bond Number: 
7777

Ημερομηνία Έκδοσης/

Issue Date:
18/7/2023

Ημερομηνία εισαγωγής στο 

ΟΑΣΗΣ/

OASIS Listing Date:

18/7/2023

Ελληνικό Σύμβολο/

Greek Symbol: 
Δ180723Α2

Αγγλικό Σύμβολο/

English Symbol:
G180723A2

Ελληνική Ονομασία Ομολόγου/

Greek Bond Name:
ΕΔ-180723-15Χ-1000,00 

Αγγλική Ονομασία Ομολόγου/

Greek Bond Name:
GG-180723-15Y-1000.00

Ελληνικό Όνομα Εκδότη / 

Issuer's Greek Name:
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

Αγγλικό Όνομα Εκδότη/

Company's English Name (issuer):
GREEK GOVERNMENT

Χώρα Ομολόγου/

Bond Country:
Εγχώριο/Domestic

Χώρα/

Country:
ΕΛΛΑΔΑ / GREECE

Κωδικός Εταιρείας (ΣΣΠ)/

Company Code (SIS):
440

Κλάδος/

Sector: 

ΟΜΟΛΟΓΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ / GREEK GOVERNMENT 

BONDS

Κωδικός ISIN / 

ISIN Code:
GR0128017747

Αγορά / 

Market :
O - Bonds

ΕΙΣΑΓΩΓΗ / ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΝΕΟΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ / ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΟΜΟΛΟΓΩΝ ΣΤΟ ΧΑ

LISTING / CHANGE OF DATA OF NEW LISTED / LISTED BONDS IN ATHEX

Γενικές Πληροφορίες Εκδότη ή Ομολόγου / General Information of Issuer or Bond 

Είδος Ενέργειας/Action Εισαγωγή / Listing


